平成 29年 12月 13日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 12 月 13 日開催の取締役会において、平成 30 年３月１日を効力発生

日として、当社の完全子会社である株式会社メディシン一光を吸収合併することを決議い

たしましたので、お知らせします。

 なお、本合併は、完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

記

１．合併の目的

本合併は、一体的な事業運営をすることにより経営の更なる効率化を図るものであり

ます。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

合併決議取締役会   平成 29年 12月 13日

合併契約締結    平成 29年 12月 13日

合併予定日（効力発生日） 平成 30年 ３月 １日

注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項の規定による簡易合併であり、

また、株式会社メディシン一光においては会社法第 784条第１項の規定による略

式合併であるため、それぞれ株主総会の承認を得ることなく行います。

 （２）合併方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社メディシン一光は解散いたしま

す。

 （３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であり、本合併による株式その他金銭等の割当てはあ

りません。

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 29年８月 31日現在）

(１)名称 株式会社メディカル一光

（存続会社）

株式会社メディシン一光

（消滅会社）

(２)所在地 三重県津市西丸之内

36番 25号

三重県津市藤方

501番地の 62

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 南野利久 代表取締役 迫間祥浩

(４)事業内容 調剤薬局事業、ヘルスケア事

業、医薬品卸事業他

不動産賃貸事業、

医薬品卸事業

(５)資本金 917百万円 30 百万円

(６)設立年月日 昭和 60年４月 17日 平成 18年３月１日

(７)発行済株式総数 2,035,000株 600株

(８)決算期 ２月末 ２月末

(９)大株主および

持株比率

イオン株式会社   25.06％

株式会社南野   11.50％

ハウス食品グループ

本社株式会社    8.84％

南野利久     5.95％

メディカル一光

従業員持株会   5.32％

株式会社メディカル一光

100％

(10)直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 平成 29年２月期（連結） 平成 29年２月期（単体）

純資産 8,095 百万円 356百万円

総資産 24,908百万円 599百万円

１株当たり純資産 4,225円 00銭 594,849円 21銭

売上高 29,489百万円 32 百万円

営業利益 1,200 百万円 4 百万円

経常利益 1,153 百万円 3 百万円

当期純利益 956百万円 37 百万円

１株当たり当期純利益 498円 95 銭 62,603円 61 銭

    （注）メディカル一光の当期純利益は、親会社株主に帰属する当期純利益を記載しております。

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び

決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、完全子会社の吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以 上

＜参考＞ 当期連結業績予想（平成 29年７月 19日公表分）および前期連結実績

                                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

当期業績予想

（平成 30年２月期）
31,000 1,540 1,500 1,100 574円  8銭

前期実績

（平成 29年２月期）
29,489 1,200 1,153   956 498円 95 銭

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。